KAGANY KU

Republil{a ¢ Kosovis Komuna e Ka¢anikut
Republika Kosova Opstina  Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01Nr. 104/02-7244/26
" Kaganik, 30.03.2026

N& mbéshtetje t& nenit 12.2 (d) lidhur me nenin 17 (b), (¢), (f) t€ Ligjit nr.03/L-40 pér Vetéqeverisjen
Lokale t& Republikés sé Kosovés (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 28/04 Qershor 2008). 1
nenit 4 paragrafi 2, pika 2.4 e Ligjit 03/L-139 pér shpronésimin ¢ pronés s¢ paluajtshme (Gazela
zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr. 52/08 maj 2009), t& neni 6.2 (f') dhe (q) t€ Statutit t&€ Komunés s¢
Kaganikut t& datés 25.09.2008 dhe ndryshimi plotésimin e Statutit t& Komunés s€¢ Kaganikut
01.nr.60/01-12895/2020 t&¢ datés 30.06.2020, t& Propozim Vendimit t&¢ Kryetarit t&¢ Komunés s¢
Kacanikut 01Nr. 104/02-7244/26 népérmjet t& Drejtorisé pér Urbanizeém, Kadastér dhe Mbrojtje t&é
Mjedisit, Kuvendi i Komunés, Kuvendi i Komunés Kaganik né mbledhjen ¢ mbajtur me 30 mars 2026.
mori kété;

VENDIM
PiER SHPALLJE Nii INTERES PUBLIK TE PARCELAVE KADASTRALE
NIt ZK KACANIK, NiE EMER TE MUHARREM (ADEM) BERISHA

1. Me kété Vendim, SHPALLET me interes publik parcela ¢ pronés sé paluajtshme né ZIK KACANIK,
me pronési private & personit fizik, Muharrem (Adem) Berisha.

2. Sipas pikés 1. t& kétij vendimi, shpallet me interes publik parcela e prongs, si vijon:

2.1 Parcela Kadastrale P-70917048-01110-2, me sipérfage té pérgjithshme prej S= 304 m?, né pronési
¢ Muharrem (Adem) Berisha me vendndodhje né Rr. Ismail Raka, ZK Kaganik. (t& shpallet me
interes t& pérgjithshém publik patundshméria me sipérfage 9m?, ¢ cila nevojitet pér
rregullimin e rruggs).

3. Shpallja ¢ interesit publik & pronés s¢ pércaktuar né kété vendim, behet me géllim qé¢ kjo proné
(& kalojné né pronési & komunés sé Kaganikut, pas njé procedure & shpronésimit, pér realizimin
¢ interesit publik- zgjerimin e rrugés.

4. Ky vendim hyné né fuqi 30 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& autoritetit mbikéqyrés-
MAPL, respektivisht 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare (& komunés.

5. Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do (¢ kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria ¢ Urbanizmil.
Kadastrit dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit.

Me kiété Vendim njoftohen: MAPL; Kryetari i Komunés; Drejtoria ¢ Urbanizmit, Kadastrit dhe
Mbrojtje t& Mijedisit (pérmes késaj drejtorie njoftohet pala dhe mekanizma (jeré relevanté);
Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Financave; Arkivi.
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PRISHTINEIA

Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Zivotne Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Pér: Sabedin Vishi, Kryetar i Komunés sé Kaganikut
Selajdin Troni, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé Kaganikut
Elbert Krasniqi, Ministér n& MAPL

Kopije: Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém né MAPL

Pérmes: ‘{ 2
Bajram Kafexholli, U.D Sekretar i Pérgjithshéfnné,

Nga: Florije Kika/ Dr jZo ‘e Departamentit Ligige sV
MMPH j% ? f 7& : ¥ Date: I8y
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1.Zyrtari konfirmues ij|Arta Krasniqi - Zyrtare e Larté Ligjore né Divizionin

vlerésimit ligjor ér Bashképunim Ndérinstitucional né Fushén ¢

2.Zyrtari  hartues i{lgérfaqésimeve Gjyqésore dhe Koordinim t&

vlerésimit ligjor Marréveshjeve 7

Lénda: Vlerésimi i ligjshmérisé s& aktit

Lloji i aktit: Vendim O01Nr.104/02-7244/26 pér shpallie né interes public t§

parcelave kadastrale né ZK Kacanik, né emér t&¢ Muharrem (Adem)
SR S — . Berisha—— — e — : : :
I nderuar kryetar Vishi,

I nderuar kryesues Troni

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor (MMPH), né pajtim me nenin 9 paragrafi3 té
Ligjit Nr. 08/1-284 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t& Komunave dhe Rregullores
(Qrk) Ni. 03/2026 pér Procedurén e Shqyrtimit Administrativ té Akteve t& Komunave, me
daté 08.04.2026 ka pranuar nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal (MAPL),
Vendimin 01Nr.104/02-7244/26 pér shpallje né interes publik té parcelave kadastrale né ZK
Kacanik, né emér t&¢ Muharrem (Adem) Berisha

MMPH pas shqyrtimit té ligishmérisé s& aktit né fjalé, dhe né pajtim me nenin 8, 9 dhe 10 t&
Ligjit N, 08/L-284 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t& Komunave konstatoi se:
|




Prona e shpallur me interes publik sipas Vendimit 01Nr.104/02-7244/26 miratuar nga
Kuvendi Komunal i Kaganikut éshté proné private.

Né bazé t& Ligjit Nr. 03/ L-139 pé&r Shpronésimin e Pronds sé Paluajtshme, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 03/1-205, Komuna ka t& drejté t& realizojé shpronésimin e pronave
private brenda territorit t& saj pér zbatimin e projekteve né interes publik, t& planifikuara
sipas dokumenteve pérkatése. Rrjedhimisht, Komuna éshté veté organi shpronésues.

Né rastin konkret, procedura e shpronésimit duhet té zhvillohet nga Kryetari i Komunés,
ndérsa Departamenti i Shpronésimit nuk ka obligime né két& proceduré dhe nuk duhet t&
pérmendet né asnjé pjesé té vendimit. Procedura duhet t& zhvillohet né pérputhje me nenin
4, paragrafi 2 t& ligjit pérkatés, ndérsa mxjerrja e vendimeve duhet t& béhet né pérputhje me
nenet 8, 10 dhe 11 t& po kétij ligji.

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor mbetet n& dispozicion t& Komunés s¢
Kacanikut dhe MAPL-sé pér cfarédo sqarimi t& métejmé lidhur me kété vlerésim.




